
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 

internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   

PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 
 
All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).  

TITOLO PROGETTO: D.A.T.A. Connessi 

C.U.P.: I14D23004230006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-42677 

Nomina del R.U.P. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. n. 297 del 16.04.1994; 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165 del 2001; 

VISTO  il D.I. n.129 del 28.08.2018 - “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. 36 del 2023 “Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della L. 12 giugno 

2023, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO  il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 2.1- Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico (D.M. 66/2023); 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006876 - 18/04/2024 - IV.5 - U

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 

internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   

PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con cui vengono destinati, a valere sulla 

linea di investimento 2. 1- Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico; 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 0141549 del 7/12/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR relative alla realizzazione 

della linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi, Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTE  la delibera del Consiglio di Istituto n. 109 del 08.02.2024 di adesione alle Attività previste da DM 

66/2023; 

VISTO  il progetto presentato dall’IC Guinizelli; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0003796 - 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 07/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO  il Decreto di assunzione nel Programma Annuale prot. 5654 del 02/04/2024; 

 

DETERMINA 

di conferire a se stessa Lodovica Galloni, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento ai senti dell’art 15 del D.lgs. 36/2023 per la realizzazione del progetto 

di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato 

 

Codice Nazionale Tipologie 
dell’intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42677 

Formazione del 
personale scolastico 

per la transizione 
digitale 

71.490,30 € I14D23004230006 

 

Tale incarico è assunto a titolo gratuito, senza alcun compenso. Il presente provvedimento viene reso 

pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola all’indirizzo: https://icguinizelli-

castelfrancoemilia.edu.it/  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lodovica Galloni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006876 - 18/04/2024 - IV.5 - U

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/

